第　 　　　　　　号

氏 名 南アルプス　一　郎 性 別 男 ・ 女 ・ 不詳

住 所 （　申請者の住所　）

氏 名 南アルプス　二　郎 ㊞ 日中の連絡先 〇〇〇 －〇〇〇 －〇〇〇

死亡者との続柄 子（ 長男 ） 墓地使用者との関係 子

    上記のとおり改葬することを承諾します。

住所 （　墓地使用者の住所　）

氏名 南アルプス　花子 ㊞

   上記のとおり埋葬もしくは埋蔵又は収蔵していることを証明します。

所在地 山梨県南アルプス市 ○○ 1番地

名称 ○○寺墓地

住所 山梨県南アルプス市 ○○ １番地

名称・氏名 南アルプス　太　郎 ㊞

南アルプス市長　　あて

死亡者の氏名・性

別

改   葬   許   可   申   請   書

死 亡 者 の 本 籍 　　（ 死亡した当時の本籍 ）

死 亡 者 の 住 所 　　（ 死亡した当時の住所 ）

死 亡 年 月 日     令和   〇   年   〇   月   〇   日

埋葬又は火葬の場所
　　山梨県南アルプス市　○○　1番地
　　○○寺墓地　（ 又は ○○火葬場 ）

埋葬又は火葬の年月日     令和   〇   年   〇   月   〇   日

改 葬 の 理 由 　　墓地購入のため （等）

改 葬 の 場 所 　　○○県 ○○市 ○○町 １番地　　　○○霊園

申請者の住所、氏名、
死亡者との続柄

及び 墓地使用者との関
係

上記のとおり改葬許可を受けたく、
墓地埋葬等に関する法律第５条第２項により申請します。

令和　〇　年　〇　月　〇　日

令和　〇　年　〇　月　〇日

墓地使用者 又は 焼骨収蔵委託者

令和　〇 年　〇 月　〇 日
墓地 又は
納骨堂 の

所在地・名称

墓地 又は
納骨堂 の

管理者

死胎児の場合は父母の情報を記入

A墓地（現在の墓地等）の情報を記入

A墓地を管理している寺院等の代表者・
管理人等に記入・押印してもらう

B墓地（移転先の墓地等）の情報を記入
※受入証明書・パンフレット等の添付必要
※改葬先未定では受付できません！！

A墓地の利用契約等をしている方（一般

には死亡者の親族等）が記入・押印
※今回の改葬許可の申請者自身が契約者
等であれば「同上」と記入

死亡者から見た関係を記入
※この例は父のお骨を長男が改葬許可申請

実際の状況に即して理由を記入

死亡者の本籍・住所がわからない場
合は「不詳」と記入
※空欄にはしないこと

A墓地の利用契約等
をしている方から見た
関係を記入
※この例は死亡者の妻が
墓地の利用契約者と仮定